
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
 

РЕШЕНИЕ 

13 июня 2019 г.                                            № 75/306 

 

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии  

по дополнительным выборам депутата Тобольской городской  Думы 

шестого созыва на территориальную избирательную комиссию города 

Тобольска  

 

На основании ст. 25, 26 Федерального закона "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", ст. 14 Временного положения о проведении выборов депутатов 

представительных органов местного самоуправления и выборных должностных 

лиц местного самоуправления в субъектах Российской Федерации, не 

обеспечивших реализацию конституционных прав граждан Российской 

Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления, 

утвержденного Федеральным законом "Об обеспечении конституционных прав 

граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы 

местного самоуправления", ст. 19 Избирательного кодекса (Закона) Тюменской 

области и в связи с принятием комиссией решения от 13.06.2019 № 75/305 «О 

дополнительных выборах депутата Тобольской городской Думы шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу №20», территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Возложить на Территориальную избирательную комиссию города 

Тобольска полномочия окружной избирательной комиссии по дополнительным 

выборам депутата Тобольской городской Думы шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 20. 

2. Территориальной избирательной комиссии города Тобольска, в 

соответствующих случаях осуществлять документационную деятельность от 

имени окружной избирательной комиссии на бланках Территориальной 

избирательной комиссии города Тобольска, а также использовать печать 

Территориальной избирательной комиссии города Тобольска. 
 

 

Председатель А.Ф. Поляков 

 

 

Секретарь Л.А. Сотниченко 
 


